

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 S. GIOVANNI LUPATOTO

Scuola dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado

Sede Centrale: Via Ca' dei Sordi, 18 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR)

e-mail vric8ac00d@istruzione.it pec: vric8ac00d@pec.istruzione.it

tel. e fax 045/545085 CF 93237040238 www.ic1sangiovannilupatoto.edu.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

N. 59 - 2020

Oggetto: Adesione dell'Istituto all'avviso PON – Smart Class - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".

In data 12 maggio 2020 alle ore 16.00 è convocato il Consiglio di Istituto sotto la presidenza del sig. Alessandro Gagliardi.

A causa dell'emergenza epidemiologica da Covid 19 e in ottemperanza alle prescrizioni del DPCM del 26-04-2020 che conferma la sospensione degli incontri degli organi collegiali in presenza, la riunione si svolge non in presenza ma su piattaforma Cisco Webex, con collegamento al link fornito in modalità riservata a tutti i consiglieri.

All'appello nominale tutti i consiglieri risultano presenti:

N.	COGNOME E NOME	COMPONENTE	PRESENTE	ASSENTE
1	CHIARA TACCONI	Dirigente Scolastica	Х	
2	GAGLIARDI ALESSANDRO	Presidente	Х	
3	ADAMI DANIELA	Genitore	Х	
4	RIGO ELISA	Genitore	Х	
5	TURRINA FEDERICA	Genitore	Х	
6	COSTALONGA SILVIA	Genitore	Х	
7	ZERBO ROSALIA	Genitore	Х	
8	SANDRINI FRANCESCA	Genitore	Х	
9	CUNICO LARA	Genitore	Х	
10	BOTTACINI CHIARA	Docente	Х	
11	DAL PRETE ELISABETTA	Docente	Х	
12	ZANCHIELLO PAOLA	Docente	Х	
13	GUERCIO GIUSEPPINA	Docente	X	

14	PISCOPO CARMELA	Docente	Х	
15	ROCCO REGINA	Docente	Х	
16	ROSSETTI MARIA TERESA	Docente	Х	
17	MARTONE GIUSEPPINA	D.S.G.A.	Х	

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. Presiede la seduta il Presidente dott. Alessandro Gagliardi.

Assume la funzione di segretaria verbalizzante la docente Chiara Bottacini.

Il presidente pone in votazione il punto **Adesione dell'Istituto all'avviso PON – Smart Class** e lascia la parola alla Dirigente che informa il Consiglio in merito all'oggetto.

In data 17-04-2020 è stato emanato l'avviso PON – Smart Class nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne" con scadenza 27-04-2020.

Tale avviso prevede la possibilità per le scuole di candidarsi ad un bando per l'erogazione di fondi per l'acquisto di dotazioni informatiche (hardware e software) per la didattica a distanza e in presenza per un ammontare di 13.000 Euro per ciascuna istituzione scolastica in possesso dei requisiti richiesti (livello esiti prove INVALSI, numero di alunni di nazionalità non italiana, dispersione scolastica). La domanda di adesione è stata inoltrata dall'Istituto in data 21-04-2020.

In data 28-04-2020 il Collegio dei Docenti ha deliberato l'adesione al bando per gli aspetti educativo didattici di propria competenza.

In data 29-04-2020 è stata pubblicata la graduatoria di aggiudicazione del bando e l'Istituto risulta tra i beneficiari dell'intera quota richiesta.

Avviso pubblicazione graduatoria: https://istruzioneveneto.gov.it/20200430_5357/

In data odierna, si chiede al Consiglio di Istituto di deliberare l'adesione dell'Istituto al bando PON – Smart Class nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".

Dopo avere controllato la sussistenza del quorum strutturale e deliberativo, il Presidente mette in votazione la delibera di adesione al Progetto PON – Smart Class.

L'adesione al Progetto PON – Smart Class è approvata all'unanimità.

Il Presidente Alessandro Gagliardi La segretaria verbalizzante Chiara Bottacini Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all'Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo - Pubblicità Legale dell'Istituto Comprensivo 1 di San Giovanni Lupatoto il giorno 22/05/2020 ed ivi rimarrà per 120 giorni consecutivi.

San Giovanni Lupatoto, 22/05/2020

F.to LA DIRETTRICE S.G.A. Sig.ra Giuseppina Martone

F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Chiara Tacconi